PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

 Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

DECRETO N.º 193, DE 11 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre a atualização da Composição do
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente – CMDCA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, usando de suas

atribuições legais e de conformidade com o disposto na Lei Complementar n.º 318, de 29 de março
de 2023,

D E C R E T A

Artigo 1.º O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, fica

composto dos seguintes membros:

Representante do Poder Público:
I - Representante da Coordenadoria Municipal da Ação Social
Titular: Cristiane Maria Brisola
Suplente: Giovanna Helena Demício

II- Representante da Coordenadoria Municipal da Educação
Titular: Maria Clara Richter
Suplente: Eduardo Gasperoni de Oliveira

III- Representante da Coordenadoria Municipal de Esportes, Lazer e Turismo
Titular: Carlos Alberto de Castilho
Suplente: Ryan Monteiro Camargo

IV- Representante da Coordenadoria Municipal da Saúde
Titular: Maria Claudia Franco Pereira Gomes
Suplente: Luiz Bosco Sardinha Machado Júnior

Representante da Sociedade Civil:
I - Representante da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de
Taquarituba
Titular: Rosângela Maria da Silva
Suplente: Juliana Cristina Silva

II- Representante da Casa da Criança de Taquarituba
Titular: Valéria Roncon Benini
Suplente: Iracema Vaz Mariano Righetto

III- Representante da OAB - Ordem dos Advogados do Brasil
Titular: Rodrigo Balazina
Suplente: Janaina Natalie Rodrigues dos Santos

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/8
88

90
4D

9C
16

44
5C

8A
F

C
83

C
37

B
E

E
17

75
6

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=216771a4b792a05dJmltdHM9MTY5NDY0OTYwMCZpZ3VpZD0xNTBjMzczYS0zODhmLTZmOWMtMWRmYS0yNTFhMzk4ZjZlMGEmaW5zaWQ9NTQ2NA&ptn=3&hsh=3&fclid=150c373a-388f-6f9c-1dfa-251a398f6e0a&u=a1aHR0cHM6Ly93d3cuYmluZy5jb20vYWxpbmsvbGluaz91cmw9aHR0cHMlM2ElMmYlMmZ3d3cub2Fic3Aub3JnLmJyJTJmJnNvdXJjZT1zZXJwLWxvY2FsJmg9dDJCRVFsRVlUUG9tTXZtOHI5QUNGRUhYaEhad21lZGZWRlVvbFBXTkJsWSUzZCZwPWx3X2didCZpZz00QzY3MjBGRTQ2MUE0MDc1QTg0REI0NjNCQzA1ODQzRiZ5cGlkPVlONzk5M3g0NDgxNzUyODYxMzQyMTc0NDcw&ntb=1
Decreto publicado no Diário Oficial Eletrônico Taquarituba, Edição 1229, de 11/06/24.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

 Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33

IV- Representante da APM - Associação de Pais e Mestres
Titular: Júlio Cesar David de Assis
Suplente: Rosimeri Bergamo Simões

Artigo 2.º Os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente não perceberão nenhuma remuneração, e os seus serviços serão considerados de alta
relevância para o município.

Artigo 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4.º Fica revogado o Decreto n.º 360, de 15 de setembro de 2023.

P.M. de Taquarituba, 11 de junho de 2024

ÉDER MIANO PEREIRA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria da P.M., data supra.

            LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES
                        Secretária Administrativa

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: L

U
C

E
LI

A
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 V

IE
IR

A
 D

E
 M

O
R

A
E

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r:
20

53
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/8
88

90
4D

9C
16

44
5C

8A
F

C
83

C
37

B
E

E
17

75
6

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

888904D9C16445C8AFC83C37BEE17756

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/888904D9C16445C8AFC83C37BEE17756

https://taquarituba.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/888904D9C16445C8AFC83C37BEE17756

		2024-06-11T10:17:11-0300
	LUCELIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES:28961796828

		2024-06-11T11:14:39-0300
	Eder Miano Pereira